2023 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 ：

代 表 者 ： 代表取締役 社長 長島 秀夫

（コード：3974 東証スタンダード市場）

問合せ先： 執行役員 ＩＲ担当 高橋 栄

 （TEL：03-6275-1130）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月期の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 10 月期通期個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績（A） 1,721  144  147  55  13.28

当 期 実 績（B） 1,912  177  182  131  44.08

増減額（B）-（A） 190  33  34  76  ―

増 減 率 11.1％ 23.5％ 23.6％ 139.7％ ―

２．差異の理由

売上高は、国策であるＤＸ推進に伴う顧客のＩＴ投資の増加、及びＩＴ導入補助金等の

活用による販売機会増を背景に、主力である美容サロン向けＩＣＴ事業におけるシステム

販売の売上実績が伸び増収増益となりました。

また、特別損益において、前期（2022 年 10 月期）は、小山本社に係る土地建物等の固定

資産売却に伴う減損損失等の計上により当期純利益が減益となり、さらに当期（2023 年 10

月期）は、東京本社移転に伴う特別利益（家賃免除益）等の計上により当期純利益が大幅

な増益となりました。

なお、通期連結業績につきましては、本日開示いたしました「2023 年 10 月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上